令和６年４月５日

保護者各位

一関市立山目小学校

                                  校 長  菊 池 正 人

家庭確認の実施について

早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解

ご協力をいただいておりますことに感謝いたします。

さて、本校では、毎年４月に家庭訪問を行っております。令和５年度からは、保護者の皆様と教職員

の負担軽減の観点から、ご家庭の場所の確認を目的とした「家庭確認」を実施しております。

つきましては、以下の計画で実施させていただきます。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 実施方法

 ・担任が、児童のおうちの場所の確認を行います。保護者の方の対応は不要です。

 ・担任と面談希望のあるご家庭のみ、家庭訪問時に面談を行います。

 ・担任が昨年度からかわらない持ち上がり学級は家庭確認は行いません。面談希望のあるご家庭

にのみ訪問させていただきます。

 ・学級ごとの「家庭訪問予定表」は作成・配付いたしません。

２ 訪問日

日 時 訪問民区

４月２４日（水）13:30～16:40 四区、五区、六区、才天、沢内１３区方面

４月２５日（木）13:30～16:40 宮下、宮前、山手、銅谷、笹谷・外山、学区外方面

４月２６日（金）13:30～16:40 末広一、末広二、十二神、五代・竹山・中央、青葉・幸、方面

面談希望申込書

・・年・・組 名前・・・・・・・・・・

面談希望日時

第１希望  ４月   日（  ）   時  分

第２希望  ４月   日（  ）   時  分

４月   日（  ）  何時でも可

切り取り線